
МБУ «Школа № 28» 

г.о. Тольятти 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 139 – ОД  от 05.06.2025г. 

 

Об организации работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма  

в МБУ «Школа № 28» 

 В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях, реализующих основные и дополнительные 

общеобразовательные программы,    в соответствии со ст.29 Закона РФ Ф от 10. 12. 1995 года № 

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Солуянову О.В., педагога дополнительного образования, ответственной  

за организацию и проведение работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в МБУ «Школа № 28» и вменить в обязанности: 

1.2.Разработать и утвердить план работы по профилактике ДДТТ на 2025-2026 учебный 

год.(Приложение 1) 

1.3.Оформить уголки безопасности дорожного движения; оборудовать на территории MБУ 

«Школа №28» площадку для занятий по ПДД; сделать разметку перекрестка для 

практических занятий по обучению безопасному поведению на дорогах на территории 

учреждения; обеспечить кабинеты «Безопасность жизнедеятельности» (методические 

кабинеты) новыми методическими пособиями по безопасности дорожного движения. 

1.4.Разработать схему безопасного маршрута движения детей в MБУ «Школа №28»  и 

разместить ее в доступном для просмотра родителями и детьми месте (формат не 

менее АЗ в цветном исполнении). 

1.5.Организовать работу по разработке индивидуальных схем безопасных маршрутов 

движения детей «дом-школа-дом» для обучающихся 1-5 классов с привлечением 

родителей. 

1.6.Создать на официальном сайте МБУ «Школа № 28» отдельный раздел, посвящённый 

безопасности, включив в него подраздел «Дорожная безопасность», в котором 

разместить организационно-распорядительные документы (приказ об организации 

работы по предупреждению ДДТТ, план работы  по профилактике ДДТТ, приказ о 

деятельности ЮИД, план работы ЮИД, схему безопасного маршрута детей в школу, 

методические материалы и т.д.) 

1.7.Разместить «Паспорт дорожной безопасности» в доступном для просмотра родителями 

и детьми месте.  

1.8.Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях, классных часах 

вогtросы организации профилактической работы ПО предупреждению ДДТТ е 

привлечением сотрудников отдела ГИБДД У МВД России по городу Тольятти (сентябрь, 

май; по фактам дорожно-транспортных происшествий по вине и с участием детей). 

1.9.Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения (далее  ПДД) в 

рамках: тематических классных часов (не менее 1 раза в месяц) 
1.10.Организовать проведение ежедневных  «минуток безопасности» с обучающимися по 
окончании учебных занятий, инструктажей и бесед с детьми по ПДД     до и после каникул, 
проведение тематических мероприятий: классных часов, сборов, конкурсов, соревнований, 
игр, виктории, конкурсов с привлечением родителей. 

 1.11. Организовать участие учащихся и родителей в конкурсных мероприятиях согласно 

плану совместных мероприятий по профилактике и предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма департамента образования и ОГИБДД У МВД России по городу 

Тольятти на 2025-2026 учебный год. 

 



 1.12. Использовать при проведении профилактической работы интерактивные формы 

(флешмобы, видеоуроки, компьютерные игры, специализированное программное 

обеспечение по безопасности дорожного движения и др.); онлайн активности (олимпиады, 

конкурсы мастер-классы, конференции, вебинары и т.д.). 

          1.13. Доводить до сведения родителей каждый случай нарушения детьми 

          1.14. Обеспечить внесение в формы, размещенные по ссылкам: 

                            - https://c1ck.ru/TVi3m - сведений о проведенных в МБУ профилактических                    

          мероприятиях, направленных на предотвращение травматизма детей на дорогах    

         (еженедельно, по четвергам до 16.00); 

          -  https://clck.ru/VuBiv - сведений о проведенных в МБУ профилактических 

мероприятиях, направленных на предотвращение травматизма детей на дорогах 

(ежемесячно до 8 числа); 

           - https://c1ck.ru/34pgrt - сведений об участии учащихся вверенного образовательного 

учреждения в конкурсах по безопасности дорожного движения регионального, 

всероссийского и международного уровней (ежемесячно до 31 числа). 

    1.15. Организовать выполнение «Методических рекомендаций по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозках 

организованных групп детей автомобильным транспортом», утвержденных Главным 

’государственным инспектором безопасности дорожного движения Российской Федерации 

21.09.2006 года, «Правил организованной перевозки группы детей автобусами», 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527. 

2. Администратору школьного сайта Баушину А.А.:                                                                  

на  официальном сайте MБУ «Школа №28» в  разделе, посвященному безопасности, в  

подразделе «Дорожная безопасность», разместить организационно-распорядительные   

документы (приказ об организации работы по предупреждению ДДТТ на 2025-2026 уч.г., 

план работы по профилактике ДДТТ на 2025-2026 уч.г., приказ о деятельности ЮИД на 

2025-2026 уч.г., план работы   ЮИД на 2025-2026 уч.г. ), схему безопасного маршрута 

детей в школу, методические материалы и т.д.; обеспечить контроль за своевременной 

наполняемостью и содержанием информации. 

3. Создать отряд ЮИД в срок до 06.09.2025г. 

                    3.1.Утвердить список отряда ЮИД. 

                    3.2. Утвердить план работы отряда ЮИД в 2025-2026 учебном году. 

3.3.Солуянову О.В.., педагога дополнительного образования, назначить 

руководителем отряда ЮИД. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МБУ «Школа № 28»    А.В.Маряшова 

 

 

ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

 

Солуянова  О.В. –  

 

Баушин А.А. -  

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 139 – ОД от 05.06.2025г. 

Директор МБУ «Школа № 28» 

____________________А.В.Маряшова 

План работы по профилактике ДДТТ на 2025-2026 учебный год 

№ Наименование и содержание 

работы  

Участники  сроки Ответственные 

Работа с педагогическим коллективом 

1. Ознакомление педагогического 

коллектива с нормативными и 

методическими документами по 

предупреждению ДДТТ. 

Педагогический 

коллектив 

Август Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  О.В 

 

2. Обновление классных уголков 

информацией по ПДД сезонно   

Классные 

руководители 

Сентябрь, 

декабрь, март. 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

3. Работа с индивидуальными 

маршрутами «Дом-школа-дом» 

Классные 

руководители 

2-13 сентября, и в  

течение года 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 5  классов 

4 Совещание  «Инновационные 

формы работы по профилактике 

ДДТТ», изучение сайтов по 

профилактике ДДТТ   

Педагогический 

коллектив 

Октябрь Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  О.В 

5. Организация работы с 

нарушителями  

Педагогический 

коллектив 

По фактам 

нарушения ПДД 

 Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В, классные 

руководители 1 

– 11 классов, 

инспектор 

Госавтоинпеци

и Матосов А.С. 

6. Участие в конкурсных 

мероприятиях согласно плану 

совместных мероприятий по 

профилактике и предупреждению 

детского дорожно-транспортного 

травматизма департамента 

образования и отдела 

Госавтоинспекции  

Педагогический 

коллектив 

Сентябрь – май  Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В, классные 

руководители 1 

– 11 классов 

7. Активное сотрудничество с 

инспекторами О УГИБДД, 

методистами TLT Центра ДДТТ 

Педагогический 

коллектив 

Сентябрь – май  Педагог 

дополнительно

го образования. 



МБОУ ДО «Планета»  совместное 

проведение бесед, викторин, 

массовых мероприятий 

Солуянова  

О.В.,классные 

руководители 1 

– 11 классов 

8. Разработка уроков, викторин,  

конкурсов по профилактике ДТП 

Педагогический 

коллектив 

Сентябрь – май Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.Вклассные 

руководители 1 

– 11 классов 

9. Участие в профилактической 

акции     « Родительский патруль» 

Педагогический 

коллектив 

Сентябрь – май Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В, классные 

руководители 1 

– 11 классов, 

родительская 

общественност

ь 

10. Повышение профессиональной 

компетентности педагогов, 

участие в конкурсах 

методических материалов по 

профилактике ДДТТ 

Педагогический 

коллектив 

Сентябрь – май Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

11. Рассмотрение писем, приказов 

ДО и ГИБДД  по профилактике 

ДДТТ, на педагогических советах, 

совещаниях 

Педагогический 

коллектив 

Сентябрь – май Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  О.В 

 

12. Регулярное освещение темы по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в 

школьной газете «Лайм». 

Педагогический 

коллектив 

ежемесячно Лим Ю.С.., 

учитель-

методист, 

куратор газеты 

«Лайм» 

13. Регулярное освещение темы по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в 

сообществе «МБУ «Школа № 28» 

в социальной сети «Вконтакте» 

Педагогический 

коллектив 

еженедельно Мазурайтис 

Н.Л., , куратор 

сообщества 

«МБУ «Школа 

№ 28» в 

социальной 

сети 

«Вконтакте» 

14.  Регулярное размещение на 

официальном сайте МБУ «Школа 

№28» документов согласно 

приказу ДО, обновление  

информации сезонно 

Педагогический 

коллектив 

В течение года Баушин А.А., 

учитель-

методист 

15. Еженедельные отчеты в TLT 

Центр по  профилактике ДДТТ 

Педагогический 

коллектив 

еженедельно по  

четвергам 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  О.В 



 

 

16. Ежемесячный отчет о работе в 

рамках регионального паспорта 

федерального проекта 

«Безопасность дорожного 

движения» 

Педагогический 

коллектив 

ежемесячно до 8  

числа 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  О.В 

 

17. Проведение «минуток 

безопасности» с учащимися  

Классные 

руководители 

Ежедневно после 

последнего урока 

Классные 

руководители 

1-11 классов 

18. Входящее и итоговое школьное 

тестирование  по ПДД 

Педагогический 

коллектив 

Сентябрь, апрель Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., Классные 

руководители 

5-8  классов 

 

Работа с учащимися  

19. Занятия  по правилам дорожного 

движения  по программе 

рекомендованной Министерством 

образования РФ 

учащиеся 1-11 

классов 

Сентябрь-май Классные 

руководители 1 

– 11 классов 

20. Работа с индивидуальными 

маршрутами «Дом-школа-дом» 

учащиеся 1-5 

классов 

1-13 сентября,  не 

реже 1 раза в 

четверть 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 5  классов 

21. Проведение «минуток 

безопасности» с учащимися  

учащиеся 1-11 

классов 

Ежедневно после 

последнего урока 

Классные 

руководители 

1-11 классов 

22. Входящее и итоговое школьное 

тестирование  по ПДД 

учащиеся 5-8 

классов 

Сентябрь, апрель Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., Классные 

руководители 

5-8  классов 

 

23. Участие в  школьных, районных, 

городских, областных 

мероприятиях по профилактике 

ДДТТ по плану работы МБУ 

«Школа № 28»,по плану  ДО)  

учащиеся 1-11 

классов 

Сентябрь-май Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В.,  классные 

руководители 1 

– 11 классов 

24. Работа с нарушителями ПДД учащиеся школы По фактам 

нарушения ПДД 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 



руководители 1 

– 11 классов, 

инспектор 

Госавтоинпеци

и Матосов А.С. 

25. Проведение пятиминуток в конце 

последнего урока 

учащиеся 1-11 

классов 

ежедневно классные 

руководители 1 

– 11 классов 

26. Проведение инструктажа  по ПДД  учащиеся 1-11 

классов 

Сентябрь – май классные 

руководители 1 

– 11 классов 

27. Участие в целевых 

профилактических мероприятиях 

«Внимание – дети!» 

учащиеся 1-11 

классов 

сентябрь, май Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

28. Творческая мастерская 

«Засветись!» 

учащиеся 3 – 6 

классов 

октябрь классные 

руководители 3 

– 6 классов 

29. Участие в конкурсе «Академия 

ПДД» 

Учащиеся 1 – 11 

классов 

Сентябрь – 

октябрь 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

30. Проведение ежегодного 

школьного конкурса агитбригад 

по ПДД «Добрая дорога детства» 

учащиеся 1-11 

классов 

октябрь  Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В.,классные 

руководители 1 

– 11 классов 

31. Участие в городском фестивале 

агитбригад ЮИД 

учащиеся 1-11 

классов 

ноябрь Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

32. Мероприятия, посвященные Дню 

памяти жертв ДТП 

учащиеся 1-11 

классов 

ноябрь Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

33. Участие в конкурсе елочных 

украшений по тематике ПДД 

учащиеся 1-4 

классов 

декабрь Лим Ю.С., 

учитель-

методист, 

классные 

руководители 1 

– 4 классов 

34. Школьная олимпиада по ПДД 

( тестирование) 

учащиеся 5-11 

классов 

декабрь Педагог 

дополнительно



го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

35. Участие в школьном этапе акции                 

« Учись быть пешеходом» 

учащиеся 1-11 

классов 

январь-февраль Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

36. Работа по профилактике ДДТТ в 

лагере дневного пребывания 

учащиеся  июнь Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В.,., Лим 

Ю.С учитель-

методист 

37. Участив в олимпиаде по ПДД на 

платформе учи.ру. 

учащиеся 1-9 

классов 

октябрь  

Работа с родителями 

38. Родительские собрания в школе и в 

классах: 

-«Внимание: дети идут в школу!» 

-«Засветись в темноте!» 

-«Дети и дорога!» 

_ «Я-пассажир!» 

-«Дорожные ловушки» 

-«Дисциплина на улице – залог 

безопасности!» (пешеходы и 

водители) 

-«Как должны вести себя взрослые, 

находясь на улице с ребенком» 

-«Ответственность при покупке 

механических транспортных 

средств              (мопедов, скутеров, 

мотиков)» 

СИМ(средства индивидуальной 

мобильности) 

родители Сентябрь, 

декабрь, март, май 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В, классные 

руководители 1 

– 11 классов,  

начальник 

отделения 

пропаганды 

безопасности 

дорожного 

движения 

отдела ГИБДД 

У МВД России 

по г. Тольятти 

майор полиции 

Александра 

Орлянская 

39. Участие родителей в мероприятиях 

класса с выходом за пределы 

школы,  

сопровождение классных 

коллективов во время экскурсий,  в 

походах и поездках. 

Родительская 

общественность 

Сентябрь – май Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

40. Информирование родителей из 

сообщений о МАОУ  ДПО  ЦИТо 

нарушениях ПДД учащимися  

школы, анализ и обсуждение  

поведения учащихся являющихся 

нарушителями, проведение дней 

профилактики, оформление 

протоколов бесед с родителями 

родители Сентябрь – май  Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В.,классные 

руководители 

руководители 1 

– 11 классов 



41. Участие в общественном проекте 

«Родители - За безопасное 

детство!». 

 

 

родительская 

общественность 

1 раз в четверть Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В, 

родительская 

общественност

ь 

42. Оформление в дневниках 

обучающихся  1-5 классов памятки  

«Безопасный маршрут  «Дом – 

Школа - Дом» 

родители 1-5 

классов 

сентябрь  Педагог  

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В.,классные 

руководители 1 

– 5 классов 

43. Участие в школьном этапе  

конкурса  «Папа, мама,  я – 

знающая  ПДД семья» 

родители 1-4 

классов 

октябрь Лим Ю.С.., 

учитель-

методист 

44. Привлечение  родителей для 

организации и проведения  

фестиваля ЮИД 

родительская 

общественность 

ноябрь Лим Ю.С., 

учитель-

методист, 

куратор газеты 

«Лайм» 

45. Участие родителей в конкурсе 

поделок по тематике ПДД 

родительская 

общественность 

декабрь Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

46. Участие родителей в подготовке к 

школьному этапу областного  

конкурса по профилактике ДДТТ. 

Родительская 

общественность 

январь-февраль Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 

руководители 1 

– 11 классов 

47. Привлечение родителей к участию 

в месячнике профориентации. 

Родительская 

общественность 

март Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В.,. классные 

руководители 1 

– 11 классов 

48. Подготовка к конкурсу           

«Безопасное колесо» 

родительская 

общественность 

апрель Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В.,  классные 

руководители 1 

– 11 классов 

49. Профилактические беседы 

«Безопасные каникулы» 

родители  ноябрь, декабрь, 

март, май 

Педагог 

дополнительно

го образования. 

Солуянова  

О.В., классные 



руководители 1 

– 11 классов 

50. Распространение памяток по 

безопасности дорожного движения; 

 

родительская 

общественность 

Сентябрь, 

декабрь, март, май 

Классные 

руководители, 

руководители, 

родительская 

общественность 

51. Индивидуальные консультации с 

родителями по вопросам обучения 

детей безопасному участию в 

дорожном движении, чьи дети 

допустили нарушение ПДД 

родители По факту 

нарушения ПДД 

обучающимися 

Педагог 

дополнительного 

образования. 

Солуянова  О.В., 

классные 

руководители 1 – 

11 классов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу № 139 – ОД от 05.06.2025г. 

Директор МБУ «Школа № 28» 

____________________А.В.Маряшова 

 

Список  отряда  юных   инспекторов движения. 

Руководитель отряда: Солуянова О.В., педагог дополнительного образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                  к приказу № 139 – ОД от 05.06.2025г. 

                  Директор МБУ «Школа № 28» 

                  _________________А.В.Маряшова 

План работы отряда ЮИД  на 2025-2026 учебный год 

№ 

п/п 
Мероприятие  Участники  Сроки проведения  

Место 

проведения  

1. 

Подготовка материала в 

разделе «Светофорыч» 

школьной газеты «Лайм»   

отряд ЮИД  

Сентябрь - май МБУ «Школа № 

28», редакция 

школьной газеты 

«Лайм» 

2. 

Оформление выставки книг, 

брошюр, памяток и др. в 

школьной библиотеке 

отряд ЮИД  

Сентябрь - май МБУ «Школа № 

28», редакция, 

школьная 

библиотека 

    3. 

Изучение методической 

литературы, работа с 

газетой «ДДД», журналом 

«Путешествие на зеленый 

свет», группа в контакте 

Самарский областной 

Центр по профилактике 

ДДТТ , ЮИД РФ, 

Электронный 

образовательный портала   

«Дорога без опасности»,  

группы Про Безопасность, 
TLT Центр по 

профилактике ДДТТ МБОУ 

ДО "Планета" 

официальные 

аккаунты ГИБДД У МВД 

России по  

г. о. Тольятти в соцсетях 

отряд ЮИД  
 еженедельно,  

в течение года  

МБУ «Школа № 

28», кабинет 

информатики 

4. 
Занятия по оказанию первой 

медицинской помощи  
отряд ЮИД 

Сентябрь - май МБУ «Школа № 

28», мед.кабинет 

5. 
Занятия по ПДД по 

программе  
отряд ЮИД  

Сентябрь - май МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты 

6. Взаимодействие отряда и 

сотрудников 

Госавтоинспекции  

отряд ЮИД 

Сентябрь - май 
МБУ «Школа № 

28» 

7. Участие в профилактических 

городских акциях 
отряд ЮИД 

Сентябрь - май МБУ «Школа № 

28» 

8. Участие в дистанционных 

конкурсах  по профилактике 

ДДТТ 

отряд ЮИД 

Сентябрь - май МБУ «Школа № 

28», кабинет 

информатики 

9. Участие во Всероссийских 

акция по ПДД 
отряд ЮИД 

Сентябрь - май МБУ «Школа № 

28» 

10. Участие в совместных 

мероприятиях по 

профилактике ДДТТ с TLT 

Центр по профилактике ДДТТ 

МБОУ ДО "Планета". 

Участие в мероприятиях  

городского Пресс-центра 

ЮИД  

отряд ЮИД 
 еженедельно,  

в течение года  

МБУ «Школа № 

28» 

11. Участие в праздновании Дня учащиеся сентябрь МБУ «Школа № 

https://vk.com/profilaktika.ddtt.samara
https://vk.com/profilaktika.ddtt.samara
https://vk.com/profilaktika.ddtt.samara
http://bdd-eor.edu.ru/
http://bdd-eor.edu.ru/
http://bdd-eor.edu.ru/
https://vk.com/pro_b_63
https://vk.com/tlt_pdd
https://vk.com/tlt_pdd
https://vk.com/tlt_pdd
https://vk.com/tlt_pdd
https://vk.com/tlt_pdd
https://vk.com/tlt_pdd


Знаний  

 

28», площадка 

перед 

центральным 

входом 

12. Организационное заседание, 

определение состава и 

структуры отряда. Выборы 

командира отряда, его 

заместителя. Выбор актива. 

Изготовление  эмблемы, 

названия и девиза отряда. 

Подготовка материалов для 

оформления стенда ЮИД. 

8А, 7Г, , 7Б, ,5В, 

3В, 9В 
сентябрь 

МБУ «Школа № 

28», штаб отряда 

ЮИД 

13. 

Заседание отряда ЮИД 
8А, 7Г, , 7Б, ,5В, 

3В, 9В 
ежемесячно 

МБУ «Школа № 

28», штаб отряда 

ЮИД 

14. Оформление стенда «Твоя 

безопасность», «Наш 

микрорайон и основные 

маршруты безопасного 

движения пешехода-

школьника». 

 

учащиеся школы  сентябрь  

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты, 

рекреации  

15. Участие в областной 

операции «Внимание: дети!»,  

в «Месячнике безопасности 

детей» 

 

  учащиеся 

школы, 

отряд ЮИД 

сентябрь  

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты, 

рекреации  

16 

Интервью одного дня «О 

фликере…» 

учащиеся 

школы,  

отряд ЮИД 

октябрь 

МБУ «Школа № 

28», сообщество 

школы в 

социальной сети 

вконтакте 

17. Организация и проведение 

соревнований             «Мама, 

папа, я – знающая ПДД 

семья». Разработка, 

изготовление  заданий. 

(отряд ЮИД) 

1-4 классы 
октябрь 

МБУ «Школа № 

28», спортивный 

зал  

18. Мероприятия, 

посвященные Всемирному 

Дню памяти жертв ДТП 

  учащиеся 

школы, 

отряд ЮИД ноябрь 

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты, 

рекреации, 

актовый зал  

19. Участие в школьном, 

районном этапах фестиваля 

ЮИД (агитбригады) 

  учащиеся 

школы, 

отряд ЮИД 
октябрь, ноябрь 

МБУ «Школа № 

28», актовый зал, 

по приказу ДО  

20. 
Организация просмотра 

видеофильмов по Правилам 

дорожного движения 

учащиеся 

школы, 

отряд ЮИД 

декабрь 

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты, 

актовый зал 

21. Подготовка памяток для 

учащихся школы, родителей « 

Осторожно, гололед!» 

учащиеся 

школы, 

отряд ЮИД 

декабрь 

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты, 

рекреация  

22. Беседы по профилактике 

ДДТТ  «Дорога требует 

дисциплины»» 

учащиеся 4 

классов январь  

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты 

23. Конкурс художников «Игры 

на зимних дорогах – 

опасность для жизни» 

учащиеся 

школы, 

отряд ЮИД 

январь  
МБУ «Школа № 

28», рекреация 

24. Сюжетная игра «Пристегнись 

и улыбнись!» 

учащиеся 

школы, 
февраль 

МБУ «Школа № 

28», сообщество 



отряд ЮИД школы в 

социальной сети 

вконтакте 

25. Творческая мастерская  

«Соберем автомобиль из 

бумаги» 

учащиеся 3 – 7 

классов школы, 

отряд ЮИД 

февраль 

МБУ «Школа № 

28», кабинеты 

начальной 

школы, кабинет 

технологии  

26 Конкурс слоганов « Мама 

рулит» учащиеся 

школы,  

отряд ЮИД 

март 

МБУ «Школа № 

28», сообщество 

школы в 

социальной сети 

вконтакте 

27 Просмотр мультфильма 

«Уроки Тетушки Совы», 

«Смешарики», «Робокар» 

 
учащиеся 

школы,  

отряд ЮИД 

март 

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты, 

актовый зал, 

сообщество 

школы в 

социальной сети 

вконтакте 

28. Школьный этап  конкурса 

«Безопасное колесо»  

учащиеся 2-5 

классов, отряд 

ЮИД 

апрель  
МБУ «Школа № 

28», актовый зал  

29 Акция «Безопасная дорога 

детям» в День защиты детей 

учащиеся 

школы,  

отряд ЮИД 

апрель 

МБУ «Школа № 

28», учебные 

кабинеты, 

рекреации, 

сообщество 

школы в 

социальной сети 

вконтакте 

30. Подведение итогов работы 

отряда ЮИД 

 

отряд ЮИД май 

МБУ «Школа № 

28», штаб отряда 

ЮИД 
 


		2025-07-09T10:22:44+0400
	‎00 e1 4e e1 6c e5 90 c9 1c
	Маряшова Анна Викторовна, директор




